
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 663/2025, 09 DE SETEMBRO DE 2025.
“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM

VIAGEM E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o que estabelece a Lei Municipal nº 1.820 de 17 de dezembro de
2021.
CONSIDERANDO o Proc. Nº 151/2025 o qual expõe a necessidade de deslocamento de servidor
deste Município do Srª MAYARA DOS SANTOS OLIVEIRA – diretora de atenção primária, do Fundo
Municipal de saúde neste Municipio de Colinas do Tocantins – TO, Matrícula nº 20738.
RESOLVE:
I –  Autorizar a Srª MAYARA DOS SANTOS OLIVEIRA,para empreender viagem a cidade de
Araguaína do Tocantins-TO para participar na realização da Oficina Macrorregional Norte para
coordenar a elaboração dos Planos Municipais de DANT, será realizada nos dias 10 e 11 de setembro
de 2025 no período das 08h:30min às 18h, no Laboratório de Informática da Universidade UNOPAR
- localizada na Avenida Santos Dumont, 1.389, Loteamento Manoel Gomes da Cunha.
II-  Fica  autorizado a  conceder  02 (duas)  diárias  sem pernoite  no  valor  unitário  de  R$ 50,00,
(cinquenta  reais)  com  valor  total  de  R$  100,00  (cem  reais),  para  custos  de  despesas
com alimentação.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogado as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins -TO, 09 de setembro de 2025

Josemar Carlos Casarin
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b87ba6-17092025153428

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1907/2025

http://www.tcpdf.org

